
はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.433　立教178 年１月 9 日 (金)

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　篠　崎　誠　一  （本稲城）

例 会 場　本 稲 城 分 教 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１５

布 教 部　　　　　　　　 担当／常盤明浩
　新年あけましておめでとうございます。
　旧年中は、布教部常時活動の上に、また特に地域の活性を
促すおつとめ総会の開催には何かと御心寄せご協力賜り、誠
にありがとうございました。
　昨年につづき、本年も各総会の開催を是非開催して頂きた
く、変わらずのお力添えを戴けますよう、何卒お願い申し上
げます。
１）天理教基礎講座東京会場
　２月１０日（日）・３月１０日（日）
　午後１時受付、１時３０分開講、要予約　受講費５００円
　※女性スタッフを募集しています。（布教部まで）
２）教区製リーフレットの集金を２月よりお願い致し
　ます。 新規配布教会募集、配布数増部もお願い致します。
３）ようぼく総会開催（教区）
　　立教１８２年１１月１１日（日）

支部長挨拶　　　　　　　     柏木春秋
　立教百八十二年の新春を迎えられ八南支部管内の教会長の
皆様、ようぼく信者の皆様おめでとうございます。 
　旧年中は支部活動の上にお力添えをいただき、ありがとう
ございました。
　八南支部では今年もひのきしんデー、にをいがけデー、お
つとめ総会や成人講座などにようぼくの皆様に一人でも多く
参加して頂くことのできるよう、手配り活動を通しての資料
の配布、ＳＮＳや天理教ホームーページの中の「教区支部ネッ
ト」を活用していきたいと思います。
　また同じ地域の教友同士が交流を深め、たすけあい、勇ま
せあいながら陽気ぐらしの良き「におい」を地域に発散でき
るよう各自のできることから支部活動を進めたいと思います。
　本年もどうぞよろしくお願いします。

厚 生 部　　　　　　　    担当／木村慶子
　明けましておめでとうございます。昨年は厚生部の活動の
上にお力添えを頂き、誠にありがとうございました。
本年もどうぞよろしくお願い致します。

学生担当委員会　　　　   担当／橋本博和
　明けましておめでとうございます。本年も学生会の上にど
うぞよろしくお願い致します！

婦 人 会　　　　　　　     担当／柏木昌子
　明けまして　おめでとうございます。
　昨年中は支部婦人会活動の上にお力添えを賜りありがとう
ございました。本年もどうぞよろしくお願いいたします。

青 年 会　　　　　　　     担当／柏木昭彦
　明けましておめでとうございます。
◇多摩ブロック大会

　日　時　２０１９年２月１０日（日）１３時～１６時
　会　場　天理教尾東分教会
　講　師　深谷耕治さん（やまとよふき分ようぼく）

少 年 会　　　　　　　     担当／宮倉　聡
　あけましておめでとうございます。本年もよろしくお願い
いたします。
　支部こどもおぢばがえり、鼓笛活動を復活させたい気持ち
でおります。今年は任期が終わる年、担当は続くのか？替わ
るのか？ワクワク・ドキドキの新年です。

１月１月１月

歩々路（ポポロ）の会　　    　 代表／芦田京子
　新年おめでとうございます。今年も楽しく勇んでにをいが
けをさせて頂きます。よろしくお願い申し上げます。
◆１月の例会◆ 
①日　時：１月１３日（日） 10 時より
　会　場：東青山分教会
　持ち物：リーフレット、昼食
②日　時：１月３０日（水） 10 時より
　会　場：愛照王分教会
　持ち物：リーフレット、昼食

教 務 部　　　　　　　      担当／小野圭一
　明けましておめでとうございます。
　昨年は教務の上にご協力頂き、誠にありがとうございました。
　本年もお力添えのほどよろしくお願いいたします。
　平成30年中に給与等を支払った教会はご提出ください。
◆法人教会の方は◆
○【給与支払報告書（個人別明細）】と【総括表】
※平成31年１月３１日（木）までに市役所へ提出してください
○【法定調書合計表】
※同１月３１日（木）までに所轄の税務署へ提出してください
○【給与所得・退職所得等の所得税徴収高計算書】
※同１月２２日（火）までに所轄の税務署へ提出してください
※遅れてしまっても、必ずご提出ください

会 計 部　　　　　　　    担当／青木孝蔵
　明けましておめでとうとございます  昨年は会計部の活動
の上に御協力頂きまして誠にありがとうございました。
　どうぞ本年もお力添え御協力宜しくお願いいたします。

輸 送 部　　　　　　　      担当／小島正雄
　本年も安全運転で運行致します。
　どうぞよろしくお願い致します。
●１月おぢばがえり便 

　日　　時：１月２５日～２６日
　交通手段：マイクロバス
　集合出発：10：30 東青山分教会
        　      ：10：50 JR 横浜線「古淵駅」
　帰り出発：本部祭典終了後、嶽東詰所前集合出発
　　　　　　春季大祭の為、帰りの時間が 2時間半ほど遅く
　　　　　　なります。　古淵駅 PM 9：00 頃
　　　　　　　　　　　　東青山 PM 9 ：30 頃 予定
　交  通  費：往復１２，０００円（片道６，０００円）
　　　　　　「出発がいつもより遅くなりますが昼食弁当を
　　　　　　500 円で承ります。また夜食として、おにぎり
　　　　　　を帰り乗車者全員にお配りします」
　申込み・問合せ：神館分教会  小島正雄 　　　　　　　　
　　　　　　　　　09 0 - 3 3 1 5 - 9 6 0 3（ドコモ・LINE）
　締め切り：当月 20 日 までに。
※今年の運行予定月 :１月・２月・５月・６月・９月・１０月・
　　　　　　　　　 １２月

文化部社友・読書会         担当／和久田正興
　明けましておめでとうございます。昨年も支部文化部の上
にお力添えを賜り、誠にありがとうございました。
本年もどうぞよろしくお願い致します。

はちなん支部ニュースはちなん支部ニュースはちなん支部ニュース
No.481　立教182 年１月 31 日（木）

発　 行　天理教東京教区八南支部

支 部 長　柏　木　春　秋  （東青山）

例 会 場　移 動 例 会

　★次回支部例会場★

　２月　神　館分教会

　３月　八王子分教会

　４月　本　保大教会 ２０１９２０１９１月１月


